jNICIp

'
Rp1 	 10< FLS

LEI: 8.666.93

1 TA IT 1 NI Z3/\
9

9
e4

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO"
E "PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N° 2803.01/2019/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS NOS BAIRROS
BARROCÃO E CARAPIÓ NO MUNICIPIO DE ITAITÍNGA/CE, CONFORME PT 1039627-
16.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (16.04.2019), na cidade de
Itaitinga, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos (09:15),

em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE,
composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); PEDRO
HENRQUE BARROS DANTAS e ANTONIO EVANGELISTA NETO (Membros) e, abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2803.01/2019/TP, realizarem os atos de recebimento
dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr.'
Presidente, fez a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO e deu início aos trabalhos com a
ordenação das empresas e seus representantes: 1. DIFERENCIAL SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 24.880.194/0001-25; 2.
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrito no
CNPJ sob o 0,  12.044.788/0001-17; 3. WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 14.781.255/0001-43; 4. LIT EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 26.592.136/0001-21; 5. CONSTRUTORA
SMART EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 23.078.596/0001-48; 6. SEG-NORTE
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 30.412.053/0001-80; 7.
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES ELRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°.
21.541.555/0001-10; 8. M&C CONSTRUÇOES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°.
15.386.389/0001-22; 9. LIMPAX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n°. 07.270.402/0001-55; 10. VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.
00.565.011/0001-19; 11. LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrito
no CNPJ sob o n°. 04.957.984/0001-54; 12. LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o n°. 29.003.887/0001-53; 13. PRE 9 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o n o. 19.714.829/0001-84; 14. CMGCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.726.45110001-39;
15. TOMAZ CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 32.236.949/0001-81. A
Presidente informa que não compareceu representante para a sessão de julgamento e que houve
apenas entrega com protocolo dos envelopes. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de opostas

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

FL

CL

11

., LEI: 3.()6H
o

ITAITI NGA
p 4 !

ATOS DE JULGAMENTO— COMISSÃO DE LICITAÇÃO

de preços lacrando-os, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase
de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art. 109 da Lei 8.666/93.
Iniciada a fase de Habilitação todos os documentos foram rubricados pela comissão julgadora, que
posteriormente iria realizar o ato de julgamento deste em ata complementar de julgamento. A
Presidente comunicou ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇAO, na
imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal Diário Oficial do Município de Itaitinga, para
correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado a Presidente declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

AAÁÁ

MARIA LEONE MIRANDA SERPA
Presidente da CPL 	 /

EDRO HENRQUE BARROS DA AS 	ANTONIO EV ELISTA NETO
Membro da CPL 	 Memb da CPL

Prefeitura Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 8513377.1361